
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

Kraj poskytl královéhradecké krajské policii finanční dar ve výši jednoho milionu korun. Ta ho
použije na nákup nové a modernější techniky, která zlepší výkon služby policistů. Finanční dar
postupně posvětila Rada Královéhradeckého kraje i krajské zastupitelstvo.

           {jathumbnail off}  

Statistiky Policie České republiky ukazují, že Královéhradecký kraj je, co do míry kriminality,
stabilizovaným územím se zvyšující se objasněností trestných činů. "Modernizaci a obnovu
policejní techniky však považujeme za velmi potřebnou. Milionový finanční dar půjde především
na vybavení policistů, kteří se denně starají o naše bezpečí přímo na ulicích nebo silnicích,"
říká hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc.

  

Novými 54 kamerami za 283 tisíc korun budou vybaveny útvary v Hradci Králové, Trutnově,
Náchodě, Jičíně a Rychnově nad Kněžnou. Kamery mohou sloužit nejen jako vybavení
služebních vozů, ale i jako minikamera pro individuální použití policistou. Další položkou
vybavení vytipovaných služebních vozů bude zabudování bezpečnostních schránek na převoz
dlouhých střelných zbraní. Ty se používají proti zvlášť nebezpečným pachatelům. Krajská
policie pořídí 26 kusů takových schránek, které vyjdou na 338 tisíc korun.

  

Nejvyšší část finančního daru je však vyčleněna na nákup takzvaných taktických vest, které
jsou určeny pro policisty Pohotovostního a eskortního oddělení Služby pořádkové policie.
Padesátka speciálních vest vyjde na 378 tisíc korun. "Pro letošní rok ještě s policií jednáme o
další možné finanční podpoře," uzavírá hejtman Franc.

               

 1 / 1


